

Verksamhetsberättelse 2021

Styrelsen för FUB Kungälv – För barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning får härmed avge redovisning för år 2021, föreningens femtioandra verksamhetsår.

1. Årsmöte

Årsmöte hölls den 4 mars 2021 på Microsoft Teams.

2. Medlemmar

Den 31 december 2021 hade föreningen 312 medlemmar, en ökning med 7 medlemmar sedan föregående årsskifte.

3. Styrelse m m

Pernilla Andersson	ersättare	
Viveca Arvidson	ordinarie	vice ordförande
Lars-Christian Hellgren	ordinarie	
Hanna Nykvist	ordinarie	
Ewa Ottosson	ordförande	
Ann-Sofie Ståhl	ordinarie	
Patric Öström	ersättare	

Ingegerd Svensson har varit adjungerad kassör.

Styrelsen har haft 9 stycken protokollförda styrelsesammanträden och däremellan kontakt via telefon och e-post.

4. Revisorer

Revisorer har varit Ingela Brodin och Caroline Johansson.

Ersättare för revisorerna har varit Silva Eriksson och Susanne Johansson.

5. Representation

Kommunens råd för
funktionshinderfrågor

Gunnel Trygg

Funktionsrätt Kungälv

Viveca Arvidson

Föreningen var inte representerad på FUB Västra Götalands ombudsmöte.

Föreningen var representerad med ett ombud på förbundsstämman. Förbundsstämman var digital och omfattade del av dagordning.

6. Övriga funktioner

Redaktionskommitté	Styrelsen Emma Eriksson Ragnar Holgersson Lotta Lindström (hemsidan)
Festkommitté	Viveca Arvidson Ewa Ottosson (sammankallande) Hanna Nyqvist
LSS-grupp	Pernilla Andersson Lotta Lindström Susanne Johansson Laila Persson Cecilia Persson Britt-Marie Wallin
Valberedning	Styrelsen

7. Utgående och inkommande skrivelser

Till föreningens medlemmar har per post skickats två nummer av medlemstidningen FUB Rapport. Inbjudningar till egna och andras aktiviteter samt annan information har skickats per mail eller post. Av vikt inkommande och utgående skrivelser har dokumenterats i styrelsens protokoll.

8. Verksamhet

Gemenskap

- Föreningen hade sitt årsmöte digitalt den 4 mars 2021. Lillemor Holgersson valdes till mötets ordförande och Gunnel Trygg till sekreterare.
- Vi skickade ut en påskpresent med en fröpåse i till många av medlemmar. Samtidigt utlystes en tävling där vi bad mottagarna ta kort på sina odlingar. Det var bara fyra stycken som lämnade bidrag. Böcker om odling delades ut i pris på den första MusikTräffen.
- Vårresan som var tänkt att återigen gå till Dyrön blev inställd på grund av Covid 19. Det bestämdes istället att vi skulle hyra Kungälvsparken och ha fyra-musikträffar. Tyvärr blev det bara tre då det blev för få anmälningar till en av träffarna.
- Vi anordnade promenader, som heller inte blev någon anslutning till, och som därför fick läggas ner.

- Föreningens årliga och uppskattade höstmarknad på Kvarnkullen i Kungälv har tyvärr blivit nerlagd på grund av att vi blivit av med vår lokal.
- Föreningen har bjudit in sina medlemmar på 3 Musikträffar i folkparken med olika band och där det bjöds på korv & bröd samt kaffe & bulle.
- Istället för biokväll i egen lokal ordnade föreningen ihop med Trappan Bio egen föreställning av Sune – Uppdrag Midsommar.
- En höstresa till Havets Hus med två bussar blev en lyckad aktivitet
- Vinterfesten hölls hos Christian på Dinning&Cocktail i Rollsbo. Keep in Mind underhöll med musik och tomtedrakter.
- Vår föreningslokal på Rexegården har på grund av Covid 19 ej tagits i bruk och ska nu inte vara tillgänglig för oss längre och någon ersättning finns ej.

Påverka

- FUB Kungälv har arbetat med påverkan på olika sätt under verksamhetsåret. Bland annat har föreningen haft en LSS-grupp, med sammankallande från styrelsen, som diskuterat och berett frågor som föreningen sedan haft dialog med Kungälv kommun kring. LSS-gruppen har haft 6 interna träffar och samverkat med kommunen vid 5 tillfällen. Vid dessa träffar har sektorchef och verksamhetschef deltagit liksom olika tjänstemän beroende på frågeställningar.
- Primärt har frågorna som FUB drivit handlat om nedstängningen av dagligverksamhet och konsekvenserna av denna. FUB har fört dialog kring uppföljningen av hanteringen av matkostnaden och hushållskassanshantering som föreningen anser måste följas upp på ett mycket tydligare sätt från kommunens sida. Vidare har föreningen lyft frågor om kvaliteten på insatsen BMSS och på de aktiviteter som brukarna erbjuds. Föreningen har drivit linjen att det systematiska kvalitetsarbetet inom LSS måste bli bättre inom kommunen. En fråga som också hänger samman med den så kallade ”optimerade bemanningen” som även den FUB ställer sig mycket frågande till.
- Föreningen har under en längre tid upplevt att kommunen inte tar sitt ansvar kring den lagstadgade samverkan och valde därför i slutet av året avsluta det samverkansavtal med kommunen som föreningen ingått. Representanter för styrelsen träffade sektorchef och båda parter är överens om att under året, i stället för formell samverkan, föra dialogmöten där föreningens frågor kan behandlas. Föreningen och kommunens tjänstemän kom också överens om att under nästa år fortsätta dialogen kring hur en samverkan skulle kunna se ut.
- FUB har också vänt sig till medlemmarna för att få in deras frågor som föreningen senare tagit med till kommunen. Svaren på de frågorna presenterades sedan i FUB:s lokala tidning. Att be medlemmar skicka in frågor var mycket lyckat och det kom in många spännande frågor.
- En av de viktigaste frågorna för FUB under året har varit stängningen av dagligverksamhet. Den frågan har föreningen belyst på många olika sätt, bland annat genom att skicka in ett klagomål till IVO, skriva frågor till politikerna i sociala myndighetsnämnden, uttala oss i media och ta upp frågan i våra direkta möten med kommunen. FUB är inte alls nöjda med hur kommunen hanterat frågan och kom-

mer fortsätta att bevaka den då föreningen delar Socialstyrelsens mycket oroande beskrivning kring konsekvenserna pandemin för våra medlemmar, bland annat då stängningen av dagligverksamhet. FUB har hela tiden varit av den uppfattningen att insatsen dagligverksamhet har avbrutits för majoriteten av deltagarna medan kommunen å sin sida hävdar att insatsen flyttats till respektive BmSS. Den här hållningen har FUB under året sett mycket allvarligt på eftersom föreningen fått mycket oroande rapporter från medlemmar om bristen på aktivitet och individualisering på de olika boendena. Föreningen anser alltså inte att de insatser av ”aktiverande prägel”, som kommunen ersatt dagligverksamhet med, varit anpassad till mottagarens individuella behov (det finns bland annat brister i dokumentation) och tillförsäkra deltagaren goda levnadsvillkor.

- Föreningen har varit representerad i Rådet för funktionshinderfrågor, där representanten deltagit i tre av fyra möten.

På årets första möte togs upp att pandemin visat på digitaliseringens möjligheter. Efter diskussion beslöts att bilda en grupp som skulle se över vad som kunde göras inom funktionshinderområdet. Gruppen hade två möten och ganska snart visade det sig att gruppens deltagare hade olika uppfattningar om behovet av digitalisering. FUBs representant hade förhoppningen att detta kunde vara en dörröppnare till digitalisering för deltagare på daglig verksamhet och hyresgäster i LSS-bostäder. Gruppen las ned på rådets möte den 23 september 2022.

FUBs representant tog under året återigen upp frågan om klagomålshantering. Denna gång utvidgad till att gälla även kvalitetssäkring. Eftersom detta är ett komplext område ville FUB ha en adjungerad representant i rådet när frågan diskuterades, men detta godkändes inte av ordförande och därmed meddelade FUB att frågan istället får tas upp i dialogmöten med kommunen. FUB fick inte heller ta upp frågan om maten på daglig verksamhet. I protokollet står att frågan ”bör behandlas närmre aktuell verksamhet”.

Fritidsaktiviteter

- Innebandy, bad och bowling har varit igång sporadiskt under året.
- I samarbete med Hushållningssällskapet har en grupp på fyra medlemmar träffats fyra gånger i cirkeln Välkommen på middag. De hade var sin gång att bestämma menyn, handla, laga mat och vara värd/värdinna för övriga. Samtalen flöt på bra då vi hade god hjälp av samtalskortet.
- FUB Kungälv var medarrangör till HjärtMello, en alternativ Mellofest för människor med eller utan funktionsnedsättning. Denna gång spelades festivalen in och fanns sedan att se på youtube.
- Samarbetet med Golf Oasen har fortsatt under 2021.
- FUB Kungälv tillsammans med Studieförbundet Vuxenskolan och andra FUB-föreningar var arrangörer av Träffendansen som hölls tre gånger digitalt och en gång fysiskt under hösten.

- Föreningen har fått bidrag från Thordénstiftelsen till en elektrisk tandemcykel. På grund av försenad leverans hade inte medlemmarna möjlighet att använda cykeln under 2021 men så snart väglaget tillåter startar vi upp uthyrningen under 2022.
- Lättlästa böcker, faktaböcker och pedagogiska leksaker finns för närvarande inte att läsa och låna då vi inte har någon lokal.

Information

- Under året har två nummer av föreningens egen tidning FUB Rapport getts ut. FUB Rapport är jämte brevutskick, e-post och webbsidan styrelsens viktigaste informationskanal till medlemmarna. Tidningen skickas också till vissa politiker och chefer inom funktionshinderverksamheten i Kungälv kommun. I FUB Rapport kan man läsa om lokala nyheter som berör föreningens medlemmar. Föreningens webbsida på internet uppdateras löpande och innehåller information om föreningens aktiviteter och andra nyheter som rör föreningens medlemmar. Riksförbundets webbsida www.fub.se är också viktiga informationskällor för både lokalföreningen och enskilda medlemmar.
- Föreningen har även en facebookssida, som har 571 följare och 615 gillamarkeringar. Riksförbundet har dels en facebookssida "Riksförbundet FUB", dels facebookgruppen "FUB, För barn, unga och vuxna med utvecklingsstörning" där man diskuterar olika frågor.
- Styrelsen skickar ut information till medlemmar som anmält sig till föreningens e-postlista. Styrelsen strävar efter att successivt nå fler medlemmar på detta sätt.
- Information och inbjudningar skickas med vanlig post till dem som inte har mailadress.
- I december hade föreningen med en julhälsning i Kungälv-Posten där vi samtidigt tackade alla som gjort 2021 till ett bra år för våra medlemmar. Föreningen tackade även på facebook.

9. Ekonomi

Medlemsavgiften för 2021 har varit 300 kronor för huvudmedlem och 60 kronor för familjemedlem.

Vårt egna kapital per 31 december 2021 uppgår till 1.545.391,- kronor. Resultat före finansiella poster är 39.923,- kronor och efter finansiella poster 328.927,- kronor.

Föreningen har fått följande bidrag under året:

Kronprinsessan Margaretas Minnesfond	Bidrag till MusikTräffarna
Stiftelsen Ekeliden	Bidrag till höstresan
Thordénstiftelsen	Bidrag till en elektrisk parcykel,
Understödsstiftelsen	Bidrag till studiecirkeln "Min säkerhet" (kommer att genomföras 2022)
Minnesgåvor vid Eva Karlssons bortgång.	

Pantpengar från Returpack.

Föreningen framför ett stort tack till alla bidragsgivare.

Föreningen har också fått meddelande från Radiohjälpen om bidrag till ledsagar-kostnad för två resor och två Musikträffar samt bidrag till anpassad buss vid två tillfällen att användas under 2022.

Kungälv 2022 -02-10

Ewa Ottosson
Ordförande

Viveca Arvidsson
Vice ordförande

Ann-Sofi Ståhl
Ledamot

Lars-Christian Hellgren
Ledamot

Hanna Nyqvist
Ledamot

Patric Öström
Ersättare

Pernilla Andersson
Adjungerad ersättare